p
Em Mj/ Ql, t QÇ> s)

'n
Estado do Rio de Janeiro

i
Câmara MunidpaL de Cabo Frio fPRESlDENTT

Indicação N9 0019/96 Em 23 de Fevereiro de/•

SOLICITA AO EXM9 SR. PREFEITO MUNICIPAL
ILUMINAÇÃO DA RUA VIEIRA CÂMARA LOCALIZADA EM MANGUINHOS.

PAVIMENTAÇÃO

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0. Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando pavimentação e iluminação da rua
Vieira Câmara com início na Estrada Bento Ribeiro Dantas e
término na Avenida Geribá, em Manguinhos.

i

' Ci
SALA DAS SESS3ES, 23 de Fevereiro de 1996.

Antonio Carlos Pereira da Cunha
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Por ser esta uma das principais vias de acesso à
Praia de Geribá, muito utilizada para o tráfego de pessoas e
veículos e se encontrar em estado de total abandono, pedimos a
sua pavimentação.

Ao anoitecer, fica ainda mais difícil o tráfego pela
mesma, em virtude dos fatos de grande violência ocorridos em
nosso balneário, por isso pedimos também a sua iluminação.

SALA DAS SESSS.ES, 23 de Fevereiro de 1996.

tonití Carlos Pereira da Cunha
Vereador - Autor

Ref. a 23/02/96. nif